DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

DECRETO n.º 028, DE 30 DE MARÇO DE 2021

“Nomeia e dá posse aos integrantes do Conselho

Municipal de Acompanhamento, da Avaliação, do

Monitoramento, do Controle Social, da Comprovação e

Fiscalização dos Recursos e Desenvolvimento da

Educação Básica e valorização dos Profissionais da

Educação - FUNDEB”.

O Prefeito Municipal de Arambaré senhor JARDEL MAGALHÃES CARDOSO, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas por Lei e de acordo com a Lei Federal nº 14.113 de 20 de dezembro de 2020 bem

como a Lei Municipal nº 2.355 de 22 de março de 2021.

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Acompanhamento, da Avaliação, do Monitoramento, do Controle Social, da Comprovação e Fiscalização dos

Recursos e Desenvolvimento da Educação Básica e valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB para

o Biênio 2021-2022, com a seguinte representatividade e presidência:

Segmento Diretores das Escolas Básicas Públicas

TITULAR – Denise Gisele Jass da Silva CPF 97935468087 - PRESIDENTE

SUPLENTE – Teresinha Giovani do Val Dias CPF 557.990.350-20

Segmento Servidores Técnicos-Administrativos das Escolas Públicas

TITULAR – Edson Oscar Ramos Ianeczek CPF 001.974.660-10

SUPLENTE – Viviane Wojciechowski CPF 951.725.990-53

Segmento Professores da Educação básica Pública

TITULAR – Angela Maria Stelmach Costa  CPF 654.336.450-53

SUPLENTE – Aline Von Ahn Thurow CPF 006.956.120-69

Segmento Pais de Alunos da Educação Básica Pública

TITULAR – Márcia de Castro Antunes CPF 621.459.080-72

SUPLENTE – Camila Pereira Pacheco de Antoni CPF 002.307.960-60

TITULAR – Maria Bernadete Dias de Oliveira CPF 007.722.300-48 – VICE PRESIDENTE

 SUPLENTE – Nevton de Souza Moraes   CPF 976.542.130-34

Segmento Estudantes da Educação Básica Pública

TITULAR – Simeri Luciane Ramos Santos  CPF 881.335.240-91

SUPLENTE – Janete de Oliveira Fagundes CPF 837.957.580-68

Segmento Estudantes da Educação Básica Pública, indicados pela Entidade de Estudantes Secundaristas:

TITULAR – Marla Bordin de Abreu  CPF 040.785.280-82

SUPLENTE – Vanderléia Moreira Almeida  CPF 026.326.020-84

Segmento Poder Executivo Municipal da Secretaria Municipal de Educação

    DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!    POUPE A NATUREZA EVITE IMPRIMIR Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE ARAMBARÉ

TITULAR – Boaz Santana Cardoso CPF 014.189.250-12

SUPLENTE – Cleofas Groth Nunes CPF 004.082.110-24

Segmento Poder Executivo Municipal

TITULAR – Cristian Augusto Ruchaber CPF 029.472.740-08

SUPLENTE – Rodrigo Fraga Vargas  CPF 918.469.000-34

Segmento Conselho Tutelar

TITULAR – Rosaura Marisa Edinger CPF 956.737.920-34

SUPLENTE – Aurea Maria Pereira Duarte CPF 769.478.070-34

Segmento Conselho Municipal de Educação

TITULAR – Carla Beatriz de Lima Riboriski CPF 501.727.190-20

SUPLENTE – Gabriela Gusmão dos Santos Rodrigues CPF 660.619.030-49

Gabinete do Prefeito Municipal de Arambaré, aos trinta dias do mês de março de dois mil e vinte e um.

Jardel Magalhães Cardoso

Prefeito Municipal de Arambaré

Registre-se e Publique-se

Alexandre dos Santos Woloski

Coordenador da Administração

		2021-04-09T11:53:15-0300
	JARDEL MAGALHAES CARDOSO:90288017072

		2021-04-28T09:23:18-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS WOLOSKI:01842512064